Образец
Приказ
Об утверждении состава аттестационной комиссии и графика ее заседаний
Во исполнении  пункта 2 Ст.49 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»  от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 г. № 209, и в целях организованного проведения аттестации педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность для подтверждения соответствия занимаемым должностям в 2013-2014 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аттестационную комиссию  с целью проведения аттестационных мероприятий на подтверждение соответствия занимаемым должностям:
1.1.Утвердить состав аттестационной комиссии (приложение 1).
1.2. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии (приложение 2).
2.  Назначить ответственным за подготовку, прием и передачу в установленные сроки в аттестационную комиссию документов аттестующихся работников О.А.Силкину, заместителя директрора по учебной работе.

3. Контроль за исполнением  данного приказа  возложить на Силкину О.А., заместителя директора по учебной работе.
              Директор школы__           /М.Я Иванова_____________
Приложение  1
СОСТАВ
аттестационной комиссии

	Силкина Ольга Александровна
	-
	заместитель директора по УР, председатель аттестационной комиссии

	Ковалева Любовь Михайловна
	-
	заместитель директора по ВР,  заместитель председателя аттестационной комиссии

	Ивава Ирина Евгеньевна
	-
	заведующий библиотекой, секретарь аттестационной комиссии

Члены аттестационной комиссии:

	Иванова Елена Геннадьевна
	-
	руководитель ШМО учителей предметников

	Копанева Татьяна Александровна
	-
	руководитель ШМО классных руководителей

	Бурлагкова Мария Геннадьевна
	-
	руководитель ШМО учителей начальных классов

	Иванов Иван Иванович
	-
	представитель  коллегиальных органов (по согласованию)

	Петров Петр Петрович
	-
	представитель профсоюзной организации образовательной организации (при наличии таковой)

	Никитина Таисия Петровна
	-
	представителей органов государственно-общественного управления (по согласованию)

	Кирибеева Екатерина Андреевна
	-
	учитель высщей квалификационной категории

	Директор школы
	М.Я.Иванова

Приложение  2
ГРАФИК
заседаний аттестационной комиссии
	№ п/п
	Дата заседания
	Дата подачи аттестационных документов

	1.
	24 сентября 2013 г.

	2.
	29 октября 2013 г.
	01 октября 2013 г.

	3.
	26 ноября 2013 г.
	21 октября 2013 г.

	4.
	24 декабря 2013 г.
	19 ноября 2013 г.

	5.
	28 января 2014 г.
	23 декабря 2013 г.

	6.
	25 февраля 2014 г.
	20 января 2014 г.

	7.
	25 марта 2014 г.
	21 февраля 2014 г.

	8.
	29 апреля 2014 г.
	24 марта 2014 г.

	9.
	27 мая 2014 г.
	22 апреля 2014 г.

	Директор школы
	М.Я.Иванова